
令和 8 年 １月吉日 

居宅介護支援事業所の皆様 

安佐南区内地域包括支援センター 

 

第２７７回 安佐南区ケアプラン作成機関連絡会研修会 

令和 7 年度 介護予防ケアマネジメント研修会のご案内 

 

拝啓、時下ますますのご清祥のこととお慶び申し上げます。平素から格別なるご支援・

ご理解を賜りお礼を申し上げます。 

さて、今年度も介護予防ケアマネジメント研修会を開催することとなりました。 

ご多忙とは存じますが、ぜひともご参加いただきますようよろしくお願いいたします。 

 申し込みにつきましては、2月１１日（水）までにURLまたは QRコードから申し込み

をお願い致します。  

 

記 

 

日 時 ： 令和 8 年 ２月 18 日（水） １３：３０～１５：３０ 

内 容 ： 「介護予防ケアマネジメントについて」 

     基本の再確認を行い、介護予防ケアマネジメントのプロセスと考え方

を理解していきます。また介護予防サービス・支援計画書等への記入

方法を学び苦手意識をなくしていきます。 

 

方 法 ： Zoom によるオンライン研修 

講 師 ： 一般社団法人 広島県介護支援専門員協会  

常任理事 久保田 竜二 氏 

※今回の研修は生涯学習手帳単位認定の 対象 の研修です。 

 

申し込みフォームはこちらです 

https://forms.gle/bpD43w9LiiMAJoej7 

https://forms.gle/bpD43w9LiiMAJoej7

